
Philadelphus x virginalis (Pustoryl panenský)

čeleď: Philadelphaceae

Kříženec P. lemoinei a P. coulteri. Roste v podobě vzpřímeného až široce vystoupavého hustého
občas asymetrického keře. Dorůstá výšky 1 - 3m. Větve jsou v mládí řídce ochlupené. Listy jsou
vejčité, zašpičatělé, dlouhé 4 - 8cm, na bázi kulaté a spodní strana je plstnatá. Květenstvím je 3 -
7mikvětý hrozen, vlastní květy mají kališní lístky plstnaté, koruna je bílá, výrazně aromatická a
průměru 4 - 5cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Albâtre' - výška 1,2m; listy menší; květy plnokvěté, po 5 - 7mi ks, bílé
- 'Argentine' - výška 1m; listy široce vejčité, celokrajné nebo s 2 - 4 páry zubů, dlouhé 3 - 4,5cm,
báze kulatá; květy plnokvěté, zpravidla po 3ks, 6 kališních lístků, 30 korunních lístků
- 'Burfordiensis' - výška do 3m; květy po 5 - 7ks, koruna miskovitá, průměru 5cm, bílá
- 'Dwarf Minnesota Snowflake' - zakrslý habitus; květy plnokvěté, výrazně aromatické
- 'Enchantement' - větve dlouhé, v mládí ochlupené; listy vejčité, pilovité, dlouhé 3 - 5cm, báze tupá
až kulatá; květenství 7 - 9tikvěté, vzpřímené, koruna plnokvětá, průměru 2,5cm, vnější korunní lístky
zakulacené, vnitřní špičaté, slabě aromatické
- 'Fleur De Neige' - výška 1m; květenství 5 - 7mikvěté, 1/2plné, průměru téměř 4cm
- 'Fraicheur' - výška 2m; květy velké, plnokvěté, bílé
- 'Girandole' - výška do 1,5m; větve v mládí ochlupené; listy vejčité, zašpičatělé, oboustranně
ochlupené, celokrajné nebo s 1 - 6ti páry zubů, dlouhé 2,5 - 4,5cm, báze kulatá; květenství 5 -
7mikvěté, květy plnokvěté, kalich řídce ochlupený, kališní lístky dlouhé 1cm, koruna bílá, průměru
3,5cm
- 'Glacier' - výška do 1,5 (i 2)m; listy vejčité, špičaté až tupé, pilovité, dlouhé 2,5 - 3,5cm, báze
kulatá; květenstvím je (5 -) 7 - 9tičetný kompaktní hrozen, koruna plnokvětá, bleděbéžová, průměru
2,5cm, výrazně aromatické
- 'Le Roy' - výška 1m; borka načervenalá; listy mírně vejčité, oboustranně řídce ochlupené, dlouhé 2
- 5cm; květenstvím je 5 - 7mikvětý hrozen, květy plnokvěté, bleděbéžové, aromatické
- 'Miniature Snowflake' - výška 1 - 1,2m; květenství 5 - 7mikvěté, květy plnokvěté, bohaté, bílé
- 'Minnesota Snowflake' - výška 1,5 (i 3)m; květenství 3 - 7mičetné, květy bílé, plnokvěté, průměru 4
- 5cm
- Natchez' - kulovitý vzpřímený habitus; výška 2,4 - 3m, šířka 3 - 3,6m; květy jednoduché, průměru
do 5cm
- 'Purity' - výška 1m; květenství 3 - 5tikvěté, jednoduché, průměru do 5cm, výrazně aromatické
- 'Pyramidal' - mohutný habitus; listy vejčité, zašpičatělé, zubaté, dlouhé 3 - 6cm, báze kulatá až
mírně srdčitá; květenství 5 - 7mikvěté, koruna 1/2plná, průměru 3cm, vnější korunní lístky prakticky
kulaté
- 'Savilos' - výška 2m; květy jednoduché až 1/2plné, talířovité, světlebéžové, průměru do 5cm,
výrazně aromatické
- 'Schneesturm' - výška 2m; květy 1/2plné, bílé
- 'Silvia' - výška 2m; květy plnokvěté, bílé, průměru 3,5 - 4cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Philadelphus x virginalis
https://www.rostliny.net/celed/Philadelphaceae
https://www.rostliny.net/

